
 

 

Szczecin, dnia 06.05.2025 r. 

 

 

nr referencyjny NZP-091/18/UL-5/2025 

 

DO WYKONAWCÓW 

 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks 

Cywilny (t.j. Dz.U.2024 r. poz. 1061 ze zm) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa toru 117 

w Rejonie Przeładunków Masowych, na terenie Portu Szczecin” 

 

Na podstawie ust. 1 i 2 Rozdziału VIII swz, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Pytania dot. trybu dzielenia zamówienia 

Prosimy o poddanie zadania reżimowi Prawa Zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy projektu umowy § 1 ust. 3 

Prosimy o 

- wydłużenie terminu do wykonania koncepcji do 60 dni, 

- określenie terminu w jakim Zamawiający dokona akceptacji koncepcji. 

Odpowiedź: 

Zapis § 1 ust. 3 umowy pozostaje bez zmian. Zamawiający zaopiniuje Koncepcję w terminie 5 dni roboczych 

od daty przekazania dokumentacji. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy projektu umowy § 1 ust. 6 

Prosimy o wydłużenie terminu do złożenie wniosków na 3 miesiące liczone od daty zaakceptowania 

koncepcji. 

Odpowiedź: 

Zapis § 1 ust. 6 umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 4: 

Dotyczy projektu umowy § 1 ust. 8 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazania nie będą odrębne od zakresu zamówienia ujętego 

w SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis odnosi się do zakresu niezbędnego do wykonania zadania „Przebudowa 

toru 117 w Rejonie Przeładunków Masowych, na terenie Portu Szczecin” 



 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy projektu umowy § 1 ust. 9 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie zgodnie z zasadami wynikającymi z KC, iż Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za dodatkowe prace które nie były możliwe do przewidzenia na podstawie wymagań 

Zamawiającego oraz danych uzyskanych w ramach czynności projektowych od podmiotów publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca przygotowując ofertę, musi wziąć pod uwagę całość prac i robót 

budowlanych niezbędnych do wykonania zadania, aby uzyskać cele określone w SWZ, a których wykonanie 

wynika z uwarunkowań wykonania przedmiotu zamówienia - w tym przede wszystkim budowa układu 

torowego i drogowego oraz usunięcie ewentualnych kolizji z istniejącą infrastrukturą. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy projektu umowy § 1 ust. 12 

Prosimy Zamawiającego o przekazanie warunków pracy operatora bocznicy Bulk Cargo zaś w przypadku 

braku takich potwierdzenie, że wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności terminowej i finansowej 

za jakiejkolwiek warunki przedstawione przez ww. Operatora w tym za jakiekolwiek jego działania i 

zaniechania rzutujące na termin wykonania robót oraz zakres prac. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Operator Bocznicy Bulk Cargo prowadzi całodobową prace na terenie Portu w 

Szczecinie polegającą na przeładunku i składowaniu towarów masowych i drobnicowych, wykorzystując przy 

tym środki transportu morskiego, kolejowego i drogowego oraz sprzęt przeładunkowy.   

W celu umożliwienia niezakłóconej pracy Operatora - Bulk Cargo, Wykonawca zobowiązany jest uzgodnić 

terminy zamknięć przejazdów kolejowo-drogowych i dobrać technologię robót tak, by zapewnić ciągłość 

prac przeładunkowych. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy projektu umowy § 2 

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminów na wykonanie poszczególnych Etapów o odpowiednio, 

- 30 dni dla Etapu I, 

- 3 miesiące liczone jednak od daty zaakceptowani koncepcji przez zamawiającego – dla Etapu II, oraz o 

- 24 tygodnie liczone od daty uzyskania odpowiednich pozwoleń administracyjnych – dla Etapu III. 

Odpowiedź: 

Zapis § 2 umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 8: 

Dotyczy projektu umowy § 3 ust. 3 

Prosimy Zamawiającego potwierdzenie zgodnie z istotą wynagrodzenia ryczałtowego, iż nie obejmuje ono 

robót niemożliwych do przewidzenia na podstawie wymagań przedstawionych przez Zamawiającego 

stosownie do treści SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca przygotowując ofertę, musi wziąć pod uwagę całość prac i robót 

budowlanych niezbędnych do wykonania zadania, aby uzyskać cele określone w SWZ, a których wykonanie 

wynika z uwarunkowań wykonania przedmiotu zamówienia.  



 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 6 

Zgodnie zasadami wynikającymi z umowy prosimy o potwierdzenie ze zastrzeżenie odnosi się do 

niewykonania przedmiotu umowy w całości lub istnienia wad istotnych. 

Odpowiedź: 

Pytanie Wykonawcy jest niezrozumiałe, ponieważ wskazany §4 ust. 6 umowy, nie zawiera zastrzeżenia. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy projektu umowy § 6 ust. 2 pkt. 8 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie i wyliczenie jakie dokumenty wymaga do przedstawienia na potrzeby 

oceny wykonania na dzień odbioru końcowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga przedstawienia następujących dokumentów: 

- Dokumentacja Projektowa wraz z pozwoleniami administracyjnymi oraz opiniami i uzgodnieniami 

- Oświadczenie kierownika budowy o wykonaniu zadania zgodnie z projektem i obowiązującymi normami i 

standardami technicznymi 

- Dokumenty jakościowe na zastosowane materiały 

-  Inwentaryzacja geodezyjna robót ulegających zakryciu (wykop, poszczególne warstwy konstrukcyjne) oraz 

powykonawcza inwentaryzacja toru 

- Wyniki badań geologicznych (nośność torowiska) 

- Pomiar skrajni 

- Pomiar toromierzem 

- Rozstaw podkładów 

- Karty utylizacji odpadów  

 

Pytanie 11 

Dotyczy projektu umowy § 11 ust. 1 pkt. 1 

Z uwagi na przedmiot umowy jakim jest ostatecznie wykonanie robót budowlanych prosimy o korektę 

treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez określenie jednej kary umownej za niezakończenie robót 

budowlanych w terminie – wcześniejsze etapy bowiem są niejako konsumowane ostatecznym terminem 

wykonania robót budowlanych. 

Odpowiedź: 

- Zapis § 11 ust. 1 pkt. 1) umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy projektu umowy § 11 ust. 1 pkt. 2 

Prosimy Zamawiającego o zrównanie pozycji stron zgodnie z KC. Poprzez przyznanie prawa do dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego również wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zapis § 11 ust. 1 pkt. 2) umowy pozostaje bez zmian. 


